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太陽光発電事業者が決定
土地開発公社所有地における太陽光発電事業の契約書調印
式が行われました。想定年間発電量は一般家庭約 300 世帯
分を見込んでおり、6月に発電が始まる予定です。
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ＡＥＤ４台と軽自動車が寄贈

受験のお守りにいかがですか？
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三豊ライオンズクラブ発足４０周年を記念し、ＡＥＤ４台と
軽自動車が市へ寄贈され贈呈式が行われました。ＡＥＤは公
共施設へ設置し、軽自動車は青色パトロール車として、子ど
もたちの見守りに利用していきます。

マーガレットの生産日本一を誇るＪＡ三豊花き部会と、２
番目に多い静岡県ＪＡ伊豆太陽マーガレット部会が連携し、
「落ちない花マーガレット」の販売促進協定を行いました。
今後は協力して、全国的な消費拡大を目指します。
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予
定
納
税
第
２
期
分
の

　
　
　
　
　
　
　
　

納
付
を
お
忘
れ
な
く

所
得
税
の
予
定
納
税
が
必
要
な
人
に
は
、
6
月
中
旬
に

税
務
署
か
ら
「
予
定
納
税
額
の
通
知
書
」
が
送
付
さ
れ
て

い
ま
す
。

納
付
期
間　

11
月
1
日
（
木
）
〜
30
日
（
金
）

振
替
納
税
を
利
用
し
て
い
る
人
は
、
11
月
30
日
（
金
）

に
指
定
口
座
か
ら
引
き
落
さ
れ
ま
す
の
で
、
残
高
を
ご
確

認
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ　

観
音
寺
税
務
署　

☎
25
・
2
1
9
1

国
民
年
金
保
険
料
は
、
所
得
税
お
よ

び
住
民
税
の
申
告
に
お
い
て
全
額
が
社

会
保
険
料
控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

24
年
1
月
1
日
か
ら
12
月
31
日
ま
で
に

納
付
し
た
保
険
料
が
対
象
で
、
こ
れ
を

受
け
る
た
め
に
は
、
納
付
し
た
こ
と
を

証
明
す
る
書
類
の
添
付
が
義
務
付
け
ら

れ
て
い
ま
す
。

1
月
1
日
か
ら
9
月
30
日
ま
で
の
間

に
国
民
年
金
保
険
料
を
納
付
し
た
人
に

つ
い
て
は
、「
社
会
保
険
料
（
国
民
年

金
保
険
料
）
控
除
証
明
書
」
が
11
月
上

旬
に
日
本
年
金
機
構
か
ら
送
付
さ
れ
ま

す
。
年
末
調
整
や
確
定
申
告
の
際
に
は

必
ず
こ
の
証
明
書
（
ま
た
は
領
収
証
書
）

を
添
付
し
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
10
月

1
日
か
ら
12
月
31
日
ま
で
の
間
に
今
年

は
じ
め
て
国
民
年
金
保
険
料
を
納
付
し

た
人
は
、
25
年
2
月
上
旬
に
送
付
さ
れ

ま
す
。
家
族
の
国
民
年
金
保
険
料
を
納

付
し
た
場
合
も
、
納
付
し
た
本
人
の
社

会
保
険
料
控
除
の
申
告
に
加
え
る
こ
と
が
で
き
ま
す

の
で
、
家
族
あ
て
に
送
ら
れ
た
控
除
証
明
書
を
添
付

の
う
え
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。
詳
し
く
は
、
控
除
証

明
書
の
は
が
き
に
表
示
さ
れ
て
い
る
年
金
事
務
所
に

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

社会保険料（国民年金保険料）控除証明書
～年末調整・確定申告まで大切に保管を！～

国民年金のお知らせ 

〈
控
除
証
明
書
専
用
ダ
イ
ヤ
ル
〉

☎
0
5
7
0
（
0
7
0
）
1
1
7

I
P
電
話
専
用
0
3
（
6
7
0
0
）
1
1
3
0

受
付　

11
月
1
日
（
木
）
〜
平
成
25
年
3
月
15
日
（
金
）

　
　
　

平
日　

午
前
8
時
30
分
〜
午
後
5
時
15
分

　
　
　
（
祝
日
・
12
月
29
日
〜
1
月
3
日
は
の
ぞ
く
）

国
民
年
金
保
険
料
の
納
め
忘
れ
は

あ
り
ま
せ
ん
か

納
付
が
お
済
み
で
な
い
人
は
、
お
近
く
の
金
融
機
関
ま
た

は
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
等
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

老
齢
や
退
職
を
支
給
事
由
と
す
る
年
金

（
障
害
年
金
・
遺
族
年
金
を
の
ぞ
く
）
は
、

雑
所
得
と
し
て
所
得
税
の
課
税
対
象
と
さ
れ

て
い
ま
す
。
課
税
対
象
と
な
る
受
給
者
に
は
、

11
月
上
旬
ま
で
に
日
本
年
金
機
構
か
ら
扶
養

親
族
等
申
告
書
が
送
付
さ
れ
ま
す
の
で
、
12

月
1
日
ま
で
に
必
ず
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

こ
の
申
告
に
よ
り
、
翌
年
中
に
受
け
ら
れ

る
年
金
に
か
か
る
所
得
税
の
源
泉
徴
収
税
額

が
決
ま
り
ま
す
。
も
し
提
出
を
忘
れ
る
と
各

種
控
除
が
受
け
ら
れ
ず
、
所
得
税
の
源
泉
徴

収
税
額
が
多
く
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で

ご
注
意
く
だ
さ
い
。
な
お
、
年
金
以
外
に
収

入
が
あ
る
人
は
確
定
申
告
が
必
要
で
す
。

平
成
25
年
分
「
扶
養
親
族
等
申
告
書
」
が

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

 

送
付
さ
れ
る
人

年　

齢

　

65
歳
未
満　

年
金
額
が
1
0
8
万
円
以
上

　

65
歳
以
上　

年
金
額
が
1
5
8
万
円
以
上

～11月は「ねんきん月間」です～

社会保険労務士による年金相談

▼
問
い
合
わ
せ

　

税
務
課

　

☎
73
・
3
0
0
6

全
国
の
自
治
体
が
共
同
で
運
営
す
る
地
方
税
ポ
ー
タ

ル
シ
ス
テ
ム

－

地
方
税
電
子
申
告
【
エ
ル
タ
ッ
ク
ス

（eLT
A
X

）】
が
11
月
26
日
（
月
）
か
ら
始
ま
り
ま
す
。

地
方
税
に
関
す
る
書
類
を
自
宅
や
事
務
所
な
ど
の
パ
ソ
コ

ン
か
ら
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
提
出
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま

す
。
複
数
の
自
治
体
へ
一
括
送
信
で
き
る
の
で
、
こ
れ
ま

で
の
よ
う
に
自
治
体

ご
と
に
書
類
を
作
成

す
る
必
要
が
な
く
な

り
ま
す
。

詳
し
い
手
続
き
に

つ
い
て
は
、（
社
）
地

方
税
電
子
化
協
議
会

ウ
ェ
ブ
サ
イ
ト
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。

http://w
w
w
.eltax.

jp 事
業
主
の
皆
さ
ん
へ　

地
方
税
電
子
申
告　

11
月
26
日
か
ら
開
始

年
末
調
整
説
明
会
の
開
催

日 
時　

11
月
21
日
（
水
）

　
　
　

 
午
前
10
時
〜
正
午

　
　
　

 
午
後
2
時
〜
4
時

場 

所　

高
瀬
町
農
村
環
境
改
善
セ
ン
タ
ー

事
業
主
の
皆
さ
ん
へ
、
年
末
調
整
関
係
書
類
を
事
前
に

お
送
り
し
ま
す
の
で
、
ご
来
場
の
際
に
は
必
ず
お
持
ち
く

だ
さ
い
。
詳
し
く
は
、
事
前
に
送
付
す
る
同
封
の
チ
ラ
シ

で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ　

観
音
寺
税
務
署　

☎
25
・
2
1
9
1

お
済
み
で
す
か
？
消
費
税
の
届
出

個
人
事
業
者
で
、
新
た
に
課
税
事
業
者
（
消
費
税
の
申

告
・
納
付
が
必
要
な
人
）
と
な
る
場
合
に
は
、
納
税
地
の

所
轄
税
務
署
長
に
「
消
費
税
課
税
事
業
者
届
出
書
」
の
提

出
が
必
要
で
す
。
な
お
、
平
成
25
年
分
か
ら
簡
易
課
税
制

度
を
適
用
し
て
申
告
す
る
人
は
、
12
月
31
日
（
月
）
ま
で

に
「
消
費
税
簡
易
課
税
制
度
選
択
届
出
書
」
を
納
税
地
の

所
轄
税
務
署
長
に
提
出
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

▼
問
い
合
わ
せ　

観
音
寺
税
務
署　

☎
25
・
2
1
9
1

年金受給者の皆さんへ
「扶養親族等申告書」は期限までに！

《持参品》年金手帳・年金証書・振込通知書、相談者
本人であることが分かるもの　※代理人が相談する
場合は、委任状および代理人本人の確認ができるもの

▲

問い合わせ
街角の年金相談センター高松　☎ 087－811－6020

11 月 14 日（水）三豊市役所西館
午前 10時～午後 3時

11月 19 日（月）・20日（火）
午前 10時～午後 6時　イオンモール綾川

無料出張年金相談を行います。お気軽にご相談くだ
さい。※本人確認ができるものをご持参ください。

▲

問い合わせ　市民課 ☎ 73－3005　善通寺年金事務所 ☎ 0877－62－1660

税目 電子申告 電子申請・届出

個人住民税

①給与支払報告書
②特別徴収に係る給与所得者異動届出書
③普通徴収から特別徴収への変更申出書
④退職所得に係る納入申告及び特別徴収票または
　特別徴収税額納入内訳届出など

①特別徴収義務者の
　所在地・名称等変
　更届出書

法人市民税 ①予定申告　②中間申告　③確定申告
④修正申告など

①法人異動届
（設立、設置含む）

固定資産税
（償却資産）

①償却資産申告書
②種類別明細書

サービス開始内容 eLTAXで提出できる書類は下記のとおりです。

愛染明王は恋のキューピット
/
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市の文化財探訪講座で市内神社・仏閣を訪問。仏像などが
作られた時代背景や手の表情、色などの説明に参加者はうな
ずきながら、耳を傾けていました。


